

Delårsrapport

Q2

2020



för perioden 2020-01-01 – 2020-06-30
Koppaberg Bryggeri AB (publ) 556479-8493



- Koncernens resultat efter finansiella poster 210,0 Mkr (175,8 Mkr)
– All Time High.
- Koncernens nettoomsättning exklusive dryckesskatt 1 148,9 Mkr (971,2 Mkr).
- Koncernens resultat per aktie 7,22 kr (6,47 kr).
- Fortsatta framgångar i UK.
- Lansering av Kopparberg Rum i UK.

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 1 148,9 Mkr (971,2 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 210,0 Mkr (175,8 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 10,2 Mkr (14,4 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	2,3 Mkr	(0,0 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	5,9 Mkr	(14,5 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	2,0 Mkr	(-0,1 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har ökat med 0,2 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2019-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2020-06-30 till 154,3 Mkr (275,4 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 18/11 2020.

Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar

Koncernens nettoomsättning uppgick under första halvåret 2020 till 1 148,9 Mkr (971,2 Mkr). Det är en uppgång med 18% jämfört med samma period föregående år. Resultatet efter finansiella poster för perioden uppgick till 210,0 Mkr (175,8 Mkr) en ökning på 19%.

I Storbritannien som är vår viktigaste exportmarknad, har vi trots stängda pubar och under våren införda restriktioner, ökat vår försäljning och tagit marknadsandelar.

Inom cidersegmentet har vi fortsatt att öka volymen på befintliga produkter, så som Kopparberg Mixed Fruit och Kopparberg Strawberry/ lime. Här märker vi styrkan i varumärket Kopparberg, då konsumenterna har fortsatt att köpa produkterna i dagligvaruhandeln när pubar och restauranger varit stängda.

Nytt i spritsegmentet är Kopparberg Rum. Kopparberg Cherry Rum 37,5% i 70 cl flaska samt en drickfärdig Kopparberg Cherry Rum på 25 cl burk (slim can). Dessa lanserades i juni med mycket god start.

Pink Gin segmentet fortsätter att öka på den brittiska marknaden och vi har utökat det med ytterligare en smak Mixed Fruit 37,5% samt en drickfärdig Kopparberg Gin Strawberry /lime light 5% på 25 cl burk (slim can).

Vi har under perioden även tagit oss an ett helt nytt produktsegment, Kopparberg Hard Seltzer. En vattenklar, lågkaloriprodukt med en alkoholhalt på 5% i smakerna Passion, Mixed Berries samt Black Cherry, alla på 33 cl burk (sleek can). Dessa lanserades i maj med en mycket god införsäljning.

På den svenska marknaden har vi ökat vår försäljning på Systembolaget inom både öl och cider, samt lanserat Kopparberg Pink Gin med en god försäljningsstart. Ökningen på Systembolaget täcker upp den minskade försäljningen inom restaurangsegmentet och den stängda tyska gränshandeln.

Våra viktigaste turistmarknader, Spanien, Grekland och Cypern, är drabbade av reserestriktioner och har därmed inte kommit igång med försäljningen som tidigare. Däremot är Australien, Irland och Finland exempel på länder där vi ökat försäljningen.

Covid-19 gjorde att många marknader stängde både gränser, pubar och restauranger. Detta har sakteligen börjat öppnas upp igen, men än är det för tidigt att sja om när detta är tillbaka under normala omständigheter.

Sammanfattningsvis är detta det bästa resultatet någonsin men under rådande omständigheter är jag ödmjuk inför framtiden, men detta resultat hade aldrig varit möjligt utan en fantastisk personal både i Sverige och våra dotterbolag utomlands.

Även valutasituationen har påverkat oss negativt med framförallt en lägre pundkurs, men valutan kommer alltid att vara en osäkerhetsfaktor för oss.

Peter Bronsman
Verkställande direktör



Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN				
	2:A KVARTALET		6 MÅNADER		HELÅR
	APRIL-JUNI		JAN-JUNI		
2020	2019	2020	2019	2019	
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	1 244,7	939,4	1 822,7	1 453,9	3 089,2
Dryckesskatt	-468,7	-325,2	-673,8	-482,7	-1 076,0
Nettoomsättning	776,0	614,2	1 148,9	971,2	2 013,2
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-366,5	-243,4	-503,8	-378,4	-832,4
Övriga externa kostnader	-150,8	-157,0	-255,8	-258,2	-547,0
Personalkostnader	-60,6	-73,6	-123,9	-141,1	-279,8
Resultat före avskrivningar	198,1	140,2	265,4	193,5	354,0
Avskrivningar	-18,1	-18,2	-36,6	-36,3	-73,2
Rörelseresultat	180,0	122,0	228,8	157,2	280,8
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	-19,9	12,4	-18,8	18,6	-5,3
Resultat efter finansiella poster	160,1	134,4	210,0	175,8	275,5
Skatt på periodens resultat	-35,3	-27,7	-48,5	-39,5	-61,2
Minoritetsandelar	-13,0	-4,7	-12,7	-2,9	-10,6
Periodens resultat	111,8	102,0	148,8	133,4	203,7
Resultat per aktie (Kr)	5,42	4,95	7,22	6,47	9,88

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	200630	190630	191231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	47,1	54,5	51,1
Materiella anläggningstillgångar	484,4	518,4	509,5
Finansiella anläggningstillgångar	67,0	70,0	65,0
Summa anläggningstillgångar	598,5	642,9	625,6
Varulager	361,4	440,6	388,2
Kortfristiga fordringar	1 010,8	767,7	582,4
Kassa och bank	113,3	67,0	132,4
Summa omsättningstillgångar	1 485,5	1 275,3	1 103,0
SUMMA TILLGÅNGAR	2 084,0	1 918,2	1 728,6
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	812,2	686,1	760,8
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	887,1	761,0	835,7
Minoritetsintressen	64,4	56,8	67,2
Summa eget kapital	951,5	817,8	902,9
Avsättningar	34,2	32,0	30,6
Långfristiga skulder	17,6	40,3	28,0
Kortfristiga skulder	1 080,7	1 028,1	767,1
Summa skulder	1 132,5	1 100,4	825,7
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	2 084,0	1 918,2	1 728,6

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET				
	2:A KVARTALET		6 MÅNADER		HELÅR
	APRIL-JUNI		JAN-JUNI		
	2020	2019	2020	2019	2019
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	694,4	567,8	1 041,5	935,5	1 826,0
Dryckesskatt	-102,1	-98,7	-181,0	-172,8	-362,5
Nettoomsättning	592,3	469,1	860,5	762,7	1 463,5
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-332,3	-228,3	-437,5	-369,4	-710,0
Övriga externa kostnader	-81,5	-87,6	-143,3	-143,0	-298,3
Personalkostnader	-37,7	-38,7	-71,3	-72,1	-147,3
Resultat före avskrivningar	140,8	114,5	208,4	178,2	307,9
Avskrivningar	-11,4	-11,3	-22,8	-22,7	-45,7
Rörelseresultat	129,4	103,2	185,6	155,5	262,2
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	-15,8	6,6	1,9	47,1	25,5
Resultat efter finansiella poster	113,6	109,8	187,5	202,6	287,7
Avskrivning utöver plan					0,7
Skatt på periodens resultat	-24,3	-23,5	-36,3	-37,5	-56,0
Periodens resultat	89,3	86,3	151,2	165,1	232,4
Resultat per aktie (Kr)	4,33	4,19	7,34	8,01	11,28
Några utspädningseffekter per aktie finns inte.					

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	200630	190630	191231
Immateriella anläggningstillgångar	0,0	0,0	0,0
Materiella anläggningstillgångar	385,1	420,2	402,8
Finansiella anläggningstillgångar	151,6	168,9	166,8
Summa anläggningstillgångar	536,7	589,1	569,6
Varulager	188,1	193,3	157,9
Kortfristiga fordringar	840,9	602,5	419,2
Kassa och bank	8,9	31,0	94,8
Summa omsättningstillgångar	1 037,9	826,8	671,9
SUMMA TILLGÅNGAR	1 574,6	1 415,9	1 241,5
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	632,8	504,8	572,2
Summa eget kapital	707,9	579,9	647,3
Obeskattade reserver	171,1	171,9	171,1
Avsättningar	0,0	0,3	0,0
Långfristiga skulder	11,7	26,3	18,9
Kortfristiga skulder	683,9	637,5	404,2
Summa skulder	866,7	836,0	594,2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 574,6	1 415,9	1 241,5

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN				
	2:KVARTALET		JAN-JUNI		HELÅR
	2020	2019	2020	2019	2019
Kassaflöde från den löpande verksamheten	50,1	-22,5	8,7	36,5	301,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-8,1	-5,7	-10,2	-14,4	-34,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-4,8	-132,4	-22,5	-156,4	-339,0
Förändring av likvida medel	37,2	-160,6	-24,0	-134,3	-72,4
Likvida medel vid periodens början	72,3	227,8	132,4	203,1	203,1
Kursdifferenser i likvida medel	3,8	-0,2	4,9	-1,8	1,7
Likvida medel vid periodens slut	113,3	67,0	113,3	67,0	132,4

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2020	2019	2019
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	23%	21%	32%
Rörelsemarginal före finansiella poster	20%	16%	14%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	18%	18%	14%
Soliditet	46%	43%	52%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	43,05	36,93	40,55
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-JUNI	HELÅR
	2020	2019
Ingående eget kapital 1 januari	835,7	749,0
Förändring av eget kapital		
Utdelning	-97,9	-125,7
Omräkningsdifferens	-0,9	5,6
Förändring i koncernens struktur	-0,1	0,0
Uppskrivningsfond	1,5	2,1
Effekt av förändrad bolagsskatt	0,0	1,0
Periodens resultat	148,8	203,7
Belopp vid periodens utgång	887,1	835,7

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.